АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2009                                                     №  738

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа
Стрежевой от 03.08.2009  № 547

В соответствии со статьёй 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании статьи 57 Устава городского округа Стрежевой, во исполнение протеста
прокурора города Стрежевого от 28.10.2009 № 19-2009

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации городского

округа Стрежевой от 03.08.2009 № 547 «Об утверждении Порядка сноса зеленых
насаждений, Методики оценки восстановительной стоимости и Положения о комиссии по
сносу зеленых насаждений»:

1.1 внести изменения в приложение 1 к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой от 03.08.2009 № 547 «Порядок сноса зеленых насаждений и
взимания платежей за повреждение и снос зеленых насаждений на территории городского
округа Стрежевой», согласно приложению к настоящему постановлению;

1.2 внести следующие изменения в приложение 3 к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой от 03.08.2009 № 547 «Положение о комиссии по сносу
(вырубке) зеленых насаждений, обрезке деревьев на территории городского округа
Стрежевой»:

1.2.1. пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:
«8. Комиссия рассматривает заявление и выносит решение о сносе (вырубке)

зеленых насаждений, обрезке деревьев в течение двадцати рабочих дней со дня
регистрации заявления.»;

1.2.2. пункт 10 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Секретарь комиссии в течение трех дней с момента принятия решения направляет

ответ заявителю в письменной форме.».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов

местного самоуправления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С.

Мэр городского округа            В.М. Харахорин

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от  06.11.2009 № 738

В Приложение 1 к постановлению Администрации городского округа Стрежевой

от 03.08.2009 №547 «Порядок сноса зеленых насаждений и взимания платежей за
повреждение и снос зеленых насаждений на территории городского округа Стрежевой»
внести следующие изменения:

1. пункт 2 после слов «зеленых насаждений» дополнить словами «проведение
компенсационного озеленения», далее - по тексту пункта;

2. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.Для получения разрешения на снос (вырубку) зеленых насаждений лицо, по

инициативе которого производится снос (вырубка) зеленых насаждений, обязано провести
компенсационное озеленение в натуральной и (или) денежной форме, в объеме,
установленном Комиссией.»;

3. дополнить Порядок подпунктами 4.1, 4.2 следующего содержания:
«4.1 При проведении компенсационного озеленения в натуральной форме:
1) размер площади компенсационного озеленения, в случае реализации проектов

озеленения, не может быть меньше площади поврежденных или уничтоженных зеленых
насаждений;

2) видовой состав и возраст высаживаемых деревьев и кустарников
устанавливается Управлением городского хозяйства и безопасности проживания
Администрации городского округа Стрежевой;

3) в случае противоправного уничтожения или повреждения зеленых насаждений
компенсационное озеленение проводится на том же земельном участке, либо на другом
земельном участке определенном Управлением имущественных, земельных отношений и
градостроительства Администрации городского округа Стрежевой в двухнедельный срок
с момента обнаружения противоправного уничтожения или повреждения зеленых
насаждений.

4.2 При проведении компенсационного озеленения в денежной форме:
1) граждане, должностные лица, юридические лица, в чьих интересах или по вине

которых произошли вырубка (снос), пересадка, повреждение или уничтожение зеленых
насаждений, выплачивают средства, составляющие компенсационную стоимость;

2) компенсационная стоимость должна обеспечивать выполнение аналогичных по
качеству и объему услуг озеленения, достаточных для достижения зеленым насаждением
размеров уничтоженного зеленого насаждения;

3) разрешение на вырубку или проведение иных работ, связанных со сносом или
пересадкой зеленых насаждений, выдается гражданам или юридическим лицам, в
интересах которых происходит пересадка или снос зеленых насаждений Комиссией после
перечисления в установленном порядке в местный бюджет средств, составляющих
компенсационную стоимость.»;

4. абзац 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«- при проведении санитарных рубок и рубок ухода;»;
5. дополнить пункт 5 абзацем 6 следующего содержания:
 «-при сносе (вырубке) деревьев и кустарников в соответствии с проектом

реконструкции зеленых насаждений.».

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ